
I
j';·~; :"·'
;-~;::;;;::-,;

~
CC::O"'M"'U"'N::"E"'DI:"7.NAPOU

Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblicie Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

PROGRESSIVO
ANNUALE

- 3 GIV. 2015

~20
PROG. n. ~~.::.2..:::::L ..

Prot. n. 3U

ORDINANZA DIRIGENZIALE

del D3"ot-20-l5

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico in occasione della manifestazione
culturale "pARTEnopea" da effettuarsi il giorno 4 giugno 2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che, in occasione della terza edizione del giugno dei giovani - Noi di giù, l'Amministrazione
Comunale con d.G.C. n. 360 del 28/05/2015 ha autorizzato numerose iniziative in città, tra cui la
manifestazione culturale "pARTEnopea" a cura dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania e la
Consulta Provinciale degli Studenti di Napoli, che si terrà in Piazza del Gesù il giorno 4 giugno 20I5 e che
conseguirà dalla necessaria istituzione di una particolare disciplina di traffico.

Visto il parere favorevole espresso dalla Conferenza Permanente dei Servizi per l'Organizzazione dei Piani di
Traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni in data 26 maggio 2015.

Preso atto della nota dell'Assessorato ai Giovani - Giovani e Politiche giovanili, Creatività e innovazione 
PG/2015/0440321 del 03/06/2015 nella quale, nel prevedere all'ultimo momento un grosso afflusso di
pubblico, si richiede per il buon fme della manifestazione di emanare un'apposita ordinanza dirigenziale.

Ritenuto che per permettere la regolarità della manifestazione occorre adottare il provvedimento viabilistico
riportato nella parte dispositiva del presente atto.

Letti il D.Lgs. 30/0411992 n.285 e il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;

ORDIN A

in Piazza del Gesù per il giorno 4 giugno 2015 dalle ore 8:00 alle ore 24:00, e comunque fino a cessate
esigenze:

1. La sospensione della fermata BUS del City Sightseeing, il quale sarà diretto verso Piazza Sette
Settembre per proseguire il percorso in Via Toledo.

2. La sospensione degli stalli riservati (generici e personalizzati) alle persone diversamente abili.
3. La sospensione degli stalli riservati alla sosta dei Taxi.
4. La sospensione degli stalli riservati alla sosta a pagamento (strisce blu) in Calata Trinità Maggiore

accosto marciapiede.
5. L'istituzione del divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata, ad esclusione dei mezzi

dell'Organizzazione della manifestazione, per il tempo strettamente necessario alle previste esigenze
della stessa, che risulteranno a tal uopo muniti di apposita autorizzazione di transito temporaneo alle
ZTL rilasciata dall'Ufficio Comunale predisposto.

6. L'istituzione del divieto di transito, ad esclusione dei mezzi di soccorso ed emergenza, dei mezzi delle
Forze dell'Ordine e di quelli a servizio della Protezione Civile. Per le sole auto degli aventi diritto è



consentito l'accesso in Via Domenico Capitelli attraverso Calata Trinità Maggiore e Piazza del Gesù,
quest'ultima percorsa lasciando l'obelisco dell'Immacolata sul lato destro del senso di marcia.

7. L'istituzione degli stalli riservati (generici e personalizzati) alle persone diversamente abili - sospesi
come riportato al punto 2 della presente ordinanza - in Calata Trinità Maggiore, lato sinistro in direzione
Via Monteoliveto, in corrispondenza dell'area riservata alla sosta a pagamento (strisce blu) sospesa al
punto 4 di cui sopra.

8. L'istituzione degli stalli riservati ai Taxi - sospesi come riportato al punto 3 della presente ordinanza - in
Calata Trinità Maggiore, lato sinistro in direzione Via Monteoliveto, in corrispondenza dell'area riservata
alla sosta a pagamento (strisce blu) sospesa al punto 4 di cui sopra.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento è da ritenersi sospesa.
II Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere
contingente che ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e
per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le forze di Polizia previste
dall'art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30/0411992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

II Dirigente ad interim\
Giuseppe Pulii

.\~



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 533 del - 3 BlU. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

- 3 GIU. 2015h a avuto in izio i I __-"'-"'-'-"-'---"""""- _

IL FUNZIONAR~~NSABILE


